Исполнительный комитет Шалинского сельского поселения
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
руководителя исполнительного комитета Шалинского сельского поселения

№ 3 от 09 марта 2016 года

О мероприятиях по защите населения
и территории Шалинского сельского
поселения Пестречинского муниципального
района в период весеннего половодья 2016 года

В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций и защиты населения,
окружающей среды, хозяйственных и жилых объектов, снижения материальных
потерь и обеспечения безаварийного пропуска паводка через реки, овраги,
гидротехнические сооружения, дороги и мосты в период весеннего половодья
2016 года во исполнение постановления Кабинета Министров Республики
Татарстан №99 от 17.02.2016 года «О мероприятиях по защите населения и
территории Республики Татарстан в период весеннего половодья 2016 года» и
постановления Исполнительного комитета Пестречинского муниципального
района «О мероприятиях по защите населения и территории Пестречинского
муниципального района в период весеннего половодья 2016 года»,
исполнительный комитет Шалинского сельского поселения Пестречинского
муниципального района РТ постановляет:

1. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы по осуществлению
противопаводковых мероприятий.

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по защите населения и
территории Шалинского сельского поселения в период весеннего половодья
2016 года.

3. Комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности и
безопасности людей на водных объектах:

- обеспечить организацию противопаводковых мероприятий;
- обеспечит контроль за проведением мероприятий по защите населения и

территорий от негативных последствий весеннего половодья.
- на период высокого половодья организовать круглосуточное дежурство

ответственных работников.
4. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и учреждений

сельского поселения:
- обеспечить выполнение мероприятий по предупреждению негативных

последствий половодья 2016 год;
- организовать постоянный контроль за их выполнением, обратив особое

внимание на проведение неотложных мер, предупреждающих затопление зданий

и сооружений, складских и других помещений, дорог, мостов и
гидротехнических сооружений;

- на период высокого половодья организовать круглосуточное дежурство
ответственных работников.

5. Рекомендовать руководителям учреждений, начиная с 20 марта 2016 года,
ежедневно информировать сельское поселения о принимаемых мерах по
подготовке к пропуску паводка на подведомственной территории.

6. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

 ̂ "**- с,
Руководитель исполнительно^ комитета ^
Шалинского сельского посел • SOMHTF.T

! * ° 1  ШАЛИНСКОГО
с£ \ садьс кого

. ПОСЕЛГНИЯ

у .

Чай •

И.Р.Ахметзянов

Утвержден
Постановлением руководителя

исполнительного комитета
Шалинского сельского поселения

от 9 марта 2016 года № 3

Состав
рабочей группы по осуществлению противопаводковых мероприятий по

Шалинскому сельскому поселению Пестреч и некого муниципального района РТ

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Занимаемая должность

1. Ахметзянов Ильшат
Рифатович

Руководитель рабочей группы,
руководитель исполнительного комитета

2. Хайруллин Фарит
Г абдулганиевич

Заместитель рабочей группы, начальник
пожарной части с. Шали

3. Хасанова Минзифа
Г ильмиевна

Директор МБОУ «Шалинская средняя
общеобразовательная школа»

4. Гибадуллин Ильдус
Нагимович

Директор сельского дома культуры

5. Гильманов Азат Газизович Заведующий Шалинской врачебной
амбулатории

6. Тазетдинов Айдар Камилевич Слесарь

7. Газизуллин Ильназ
ИЛЬГИЗОВИЧ

Ответственный за прудами

/ I " *
Руководитель исполнительного комитета
Т Т ¥  КО Н И Т ПШалинского сельского поселения:

Y * V i \  СЕЛЬСКОГО

„ n0CEJ1EW “  -
s»v

И.Р.Ахметзянов

Утвержден
Постановлением руководителя

исполнительного комитета
Шалинского сельского поселения

От 9 марта 2016 года №  3

П Л А Н
мероприятий по защите населения и территории Шалинского сельского поселения
11естречинского муниципального района в период весеннего половодья 2016 года

№
п/п

Наименование мероприятий Срок
исполнения

Исполнители

1. Проведение заседания по вопросу
готовности к поводку 2016г.,
проведенных противопаводковых
мероприятий

до 16 марта
2016 года

Руководи гель рабочей
группы, руководитель
исполнительного комитета и
члены рабочей группы

2. Организация проведения работ по
подготовке гидротехнических
сооружений (прудов) к пропуску
максимальных объемов талых вод.

до 20 марта
2016 года

Руководитель рабочей группы,
руководитель
исполнительного комитета и
члены рабочей группы

3. Проведение обследования
сельскохозяйственных объектов и
скотомогильников, попадающих под
затопление паводковыми водами .

до  26 марта
2016 года

ООО «РАЦИН-Шали»

4. Очистка водопроводных труб,
каналов, сооружений ливневой
канализации на дорогах для пропуска
максимального объема талых вод .

до начата и в
период
половодья

Руководитель рабочей
группы. руководитель
исполнительного комитета

5. Проведение обследования линий
электроснабжения, газопроводов и
связи, трансформаторных подстанций,
газовых распределительных узлов,
попадающих в зону возможного
затопления. Принятие мер
безопасности но их эксплуатации

В период
половодья

Слесарь,
руководитель рабочей группы

6. Проведение обследования и
укрепления мостов, подготовка
материалов и средств для их
восстановления. Определение мест
возведения временных переправ и
переходов.

Д о начала и в
период
половодья

Руководитель рабочей 1руппы.
руководитель
исполнительного комитета,
ответственный за прудами

7. Организация проведения работ по
отводу талых вод от жилых зданий и
сооружений, попадающих в зону
возможного подтопления.

Д о начала и в
период
половодья

Руководитель рабочей группы,
руководитель
исполнительного комитета

Руководитель исполнительного ко
Шалинского сельского поселения:

!< оЫЩ